報道関係各位 発信年月日 令和７年１１月１３日
送付枚数

（本紙含む）
1枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課
課長 原田 貴順

地域クラブ推進室長

桑原 睦
（0836）38-6661

件名 中学校部活動の地域展開に係る各小学校への説明会を実施します

内   容

山陽小野田市では、令和８年度の新体制発足後から休日の学校部活動を廃止し、

地域が主体となって中学生の文化スポーツ活動を支える体制整備の構築に向けて、

準備を進めています。その一環として、主に小学６年生の児童を対象とした説明会

を行います。
記

１ 説明内容 中学校部活動に係る地域展開について

２ 実施日・場所

１１月１７日（月）午後２時５０分から  厚狭小学校

１１月２０日（木）午後２時３０分から  赤崎小学校

  １１月２７日（木）午後２時３０分から  出合小学校

  １２月 ４日（木）午後２時１５分から  小野田小学校

  １２月 ９日（火）午後２時３０分から  高千帆中学校（※）

  １２月 ９日（火）午後２時０５分から  厚陽小学校

  １２月１０日（水）午前１０時３５分から 須恵小学校

  １２月１８日（木）午後１時３５分から  埴生小学校

  １２月２２日（月）午後２時４０分から  本山小学校

※ 高千帆中学校区の小学校（高千帆小・有帆小・高泊小）の３校合同実施。

「ふれあい学習」の時間の中で実施します。

３ 出席者  小学６年生の児童（学校によっては保護者等の参加あり）

４ 説明者  市文化スポーツ推進課及び学校教育課の担当職員

なお、取材拒否の実施場所がありますので、取材を御希望される場合は、必ず事

前に御連絡ください。

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料